
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z22CO003/050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2022
a las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Traducción de escuchas telefónicas y transcripción de cintas audio u otros
soportes informáticos grabados en idiomas distintos del castellano, en el marco de las actuaciones
policiales.

Valor estimado del contrato 10.461.591,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.717.992,59 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2022 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8faaa177-36e1-4b71-aa94-d37fbd6f29c6


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 Pta. 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.500.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.500.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UTE SEPROTEC - OFILINGUA
NIF U00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.717.992,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.500.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z22CO003/050
Fecha de Formalización 23/05/2022

Contrato

SKM_C30822052313110.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb81a53-4c66-4709-9b2b-c3a5db6a063a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2022

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumplir con lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb81a53-4c66-4709-9b2b-c3a5db6a063a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb81a53-4c66-4709-9b2b-c3a5db6a063a
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2022 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la
Herramienta de Preparación de Ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de
los licitadores

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO UNITARIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

PROGRAMAS DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

TRADUCTORES ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXCv8NIiCF8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 216-569487
Fecha de publicación 08/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569487-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 247-653484
Fecha de publicación 21/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653484-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/24/pdfs/BOE-B-2021-51883.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2022

ID 0000008708631 |  2022-782407 | jue, 26 may 2022 12:36:56:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55686910921234247812651236650262000292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXCv8NIiCF8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569487-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653484-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/24/pdfs/BOE-B-2021-51883.pdf

